



**Data di pubblicazione:** 07/05/2019

**Nome allegato:** *Informazioni complementari signed.pdf*

**CIG:** 7764018E53 (LOTTO 1); 7764028696 (LOTTO 2);  
776404007F (LOTTO 3);

**Nome procedura:** *Procedura aperta sotto soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, volta all'affidamento della concessione ai sensi dell'art. 164 e ss. del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per il «Servizio di somministrazione di alimenti e bevande mediante distributori automatici per le sedi INPS della Lombardia» suddivisa in 3 Lotti.*



Istituto Nazionale Previdenza Sociale  
Direzione Centrale Acquisti e Appalti

## **ISTITUTO NAZIONALE PREVIDENZA SOCIALE**

Direzione Centrale Acquisti e Appalti

### **INFORMAZIONI COMPLEMENTARI**

**Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, volta all'affidamento della concessione ai sensi dell'art. 164 e ss. del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per il «Servizio di somministrazione di alimenti e bevande mediante distributori automatici per le sedi INPS della Lombardia» suddivisa in 3 Lotti.**

**QUESITO 1** – Si chiede se come supporto informatico da voi indicato come cd-dvd è possibile utilizzare una chiave USB.

**RISPOSTA:** Come supporto informatico è possibile utilizzare una chiave USB.

**QUESITO 2** - In riferimento all' art. 7 punto 3 del disciplinare di gara, si chiede, in quanto non chiaramente specificato, se la documentazione a comprova del requisito deve essere prodotta in sede di gara e quindi allegata alla documentazione amministrativa, oppure prodotta in caso di aggiudicazione.

**RISPOSTA:** Come indicato a pagina 39 del Disciplinare di gara, dopo la proposta di aggiudicazione, in conformità alla delibera ANAC n. 157 del 17 febbraio 2016, il concorrente dovrà rendere disponibile la documentazione a comprova dei requisiti di partecipazione esclusivamente tramite AVCPass. In sede di gara il concorrente dichiarerà soltanto il possesso dei requisiti di partecipazione tramite dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del d.P.R. n. 445/2000.

**QUESITO 3** - Abbiamo rilevato distributori installati a dipendenti ma non in elenco gara. Ad esempio quelli di Busto Arsizio e Gallarate. Saranno comunque gestiti da chi si aggiudica la gara?

**RISPOSTA:** I distributori da installare sono esclusivamente quelli indicati nella documentazione di gara. I distributori attualmente installati saranno rimossi a cura degli attuali gestori.

**QUESITO 4:** In riferimento all'oggetto chiediamo se rispetto ai requisiti di capacità tecnica e professionale di cui all'articolo 7.3 del disciplinare di gara dobbiamo inserire nei documenti di gara le referenze dell'ultimo triennio (se SI, dove?) oppure queste andranno presentate solo in fase di aggiudicazione?

**RISPOSTA:** Vedasi risposta quesito n. 2.

Roberto Paglialonga

RUP